

CUMHURBAŐKANLIĐI MİLLET KÜTÜPHANESİ



K

URULUŞUNA Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın öncülük ettiği Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi, hizmete

açıldığı 20 Şubat 2020 tarihinden itibaren Türkiye'nin en büyük kütüphanesi olma vasfını taşıyor. İslam medeniyetinin birikiminin yanısıra insanlığın entelektüel mirasını kucaklamayı hedefleyen kütüphanenin, koleksiyon ve verdiği hizmetler bakımından, kısa süre içinde dünyanın sayılı kütüphaneleri arasında yer alması bekleniyor.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi içinde yer alan kütüphanenin yapımı 2016 yılında başladı. Millet Camii, kongre merkezi ve sergi salonundan sonra, kütüphanenin de hizmete açılmasıyla birlikte Cumhurbaşkanlığı Külliyesi tamamlandı.

KOLEKSİYON

125 dönüm alan üzerine inşa edilmiş bu devasa kütüphaneden aynı anda 5500 kişi yararlanabiliyor. Kütüphanenin envanteri şöyle: 2 milyon basılı kitap, 12 bin 500 matbu dergi (sayılarıyla birlikte 2 milyon adet dergi), 56 adet veritabanı üzerinden 550 bin e-kitap, 6 milyon 500 bin elektronik tez ve 60 bine yakın e-dergiye ait 120 milyon makale ve rapor. Bunlara ek olarak kıymetli yazma eserler var.

BAĞIŞÇILAR

Kütüphane envanterine kayıtlı kitap ve süreli yayınların büyük kısmı satın alındı. Bunun dışında bağışlar da envanterde önemli yer tutuyor. Başta Cumhurbaşkanı Erdoğan olmak üzere birçok ismin bağışlarıyla zenginleşen kütüphanedeki bağış koleksiyonları şu isimlere ait: Abdurrahman Güzel, Abdülbaki Gölpinarlı, Ahmet Burak Erdoğan, Ahmet Güner Elgin, Cemil Meriç, Cinuçen Tanrıkorur, Devlet Bahçeli, Hasan Celal Güzel, Hasan

Doğan, İlber Ortaylı, Khalid Hasan Hendawi, Mahmud Esad Coşan, Mehmet Şevki Eygi, Metin Külünk, Muhsin Mete, Mustafa Kamil Dürüst-Beste Gürsu, Mustafa Sabbagh, Mustafa Şerif Onaran, Sâmân-Hatice Helvacıoğlu, Şefik Can.

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi 8 ayrı bölümden meydana geliyor ve her bir bölüm envanter, mekan ve teknik imkanlar bakımından bağımsız bir kütüphane olabilecek kapasitede. Bu bölümlerin bazıları kütüphane şeklinde isimlendirilirken bazıları da salon olarak tanımlanmış.

CIHANNÜMÂ SALONU

Selçuklu, Osmanlı ve çağdaş mimariden esintiler taşıyan Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesinin en gösterişli bölümü Cihannümâ Salonu. Salon, her biri Cumhurbaşkanlığı forsunda yer alan Türk devletlerini temsil eden 16 sütunun üzerinde yükselen devasa bir kubbeyle taçlanıyor. Tavan yüksekliği 33 metre olan kubbede Alak suresinin 4. ve 5. ayetlerinin Türkçe meali okunuyor: "O, kalemle yazmayı öğretendir. İnsana bilmediğini öğretendir".

Yaklaşık 200.000 adet kitaptan oluşan devasa bir koleksiyona sahip olan ve aynı anda 224 kişinin faydalanabildiği bu salonda, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanları adına yazılmış ve tarihte kurulan 16 Türk devletine ait kitaplar da mevcut. Dışişleri Bakanlığı Kültür İşleri Genel Müdürlüğü ile ortak yürütülen bir çalışma neticesinde burada 100 ülkeye ait ve 134 farklı dilde kitap bulunuyor. Türkiye'nin diplomatik ilişkileri olan ülkelerden getirilen kitaplar da bu salonda sergileniyor.

NADİR ESERLER

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesinin en değerli bölümlerinden biri 50 bin eserden oluşan Nadir Eserler Kütüphanesi. 2 katlı olan kütüphane

binasında aynı anda 226 kişi çalışabiliyor ve grup çalışmaları için ayrılmış 8 çalışma odası bulunuyor. Bu bölümde yazma eserler, Osmanlı Türkçesi matbu kitaplar, resim ve gravür tarzı görsel malzemeler, baskısı tükenmiş ve sınırlı sayıda basılmış eserler ve 1900 öncesi Batı dillerinde basılmış kitaplar bulunuyor. Bu eserlerin bir bölümüne dijital ortamdan erişim mümkün, geri kalanının da aktarımı için çalışmalar devam ediyor. Halihazırda 45 milyon belgeye Nadir Eserler Kütüphanesinden online olarak ulaşılabiliyor.

ÇOCUKLAR İÇİN

5-10 yaş arası kullanıcılar için kurulan Nasreddin Hoca Çocuk Kütüphanesi 25 bin kitaptan oluşuyor. Masal dinleme faaliyetleri ve geleneksel Türk sanatlarına yönelik çalışmaların da yapıldığı Nasreddin Hoca Kütüphanesi 197 kişilik bir kapasiteye sahip. İçinde görsel ve işitsel materyalleri grup ya da bireysel olarak dinlemek ya da izlemek için özel tasarlanmış ses ve görüntü salonu da mevcut.

GENÇLER İÇİN

10-15 yaş arası kullanıcılar için tasarlanan Gençlik Kütüphanesi 12 bin kitaplık bir koleksiyondan oluşuyor. 74 kişilik oturma kapasitesine sahip bu bölümde rezervasyon yapılarak kullanılan bireysel çalışma odaları da mevcut. Ayrıca grup çalışmaları için 3 oda ayrılmış. Bu salonlarda gençler için Türk el sanatlarına yönelik kursların yanında, kitap okuma ve tahlil etme atölyeleri, yazarlık dersleri gibi faaliyetler düzenleniyor.

SES VE GÖRÜNTÜ

Ses ve Görüntü Kütüphanesinde yaklaşık 10 bin adet görsel-işitsel materyalden oluşan bir koleksiyon mevcut. 209 kişilik oturma kapasiteli bu 2 katlı kütüphanede 4 adet dijital



oda ve bireysel dinleme ve izleme talepleri için ayrılan 12 kabin bulunuyor. Odalarda bulunan dokunmatik ekranlardan TRT'nin sesli kitap, belgesel, müzik arşivi, dizi, film, çizgi film ile radyo ve televizyon canlı yayınlarına erişilebiliyor.



SÜRELİ YAYINLAR

Sürelî Yayınlar Salonunda 1550

güncel dergi ve gazete bulunuyor. Aynı anda 193 kişinin faydalanabildiği salonda dokunmatik ekranlardan katalog taraması yapmak mümkün. Bu ekranlar üzerinden 120 ülkeden, 60 dilde 7 binin üzerinde dergi ve aynı gün erişim imkanı bulunan günlük gazeteler ile bu yayınların 90 günlük arşivlerine tam sayfa özgün baskısıyla ulaşıyor.

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesinin her iki katında da bulunan Okuma Salonlarında yaklaşık 300 bin kitaba ulaşmak mümkün. 1328 kişiye hizmet veren bu salonlarda, grup çalışmaları için 32 çalışma odası ve mola vermek isteyenlere hizmet veren 8 dinlenme alanı mevcut. Bunun yanında her katta kitap ödünç alma imkanı sunan kiosklar var.

Kütüphanede bir mücellithane ve kitap şifahanesi de var.

Toplam 11 katlı kütüphanede eğitim ve atölye çalışmaları için hazırlanmış sınıflar veya grup çalışmalarına ayrılan salonlar mevcut. Yeme-içme ve dinlenme alanlarından mescitlere, bebek emzirme odalarından otoparka ziyaretçilerin her türlü ihtiyacı karşılanıyor. Misafirlere günün 24 saati çay, kahve, simit ve kek ikram ediliyor.

YENİ NESİL KÜTÜPHANE

Ülkemizde ilk defa uygulanan entegre kitap taşıma sistemi, teknolojik altyapısı, bilgisayarları, dokunmatik ekranları ve internet bağlantısı ile bu kütüphanede bilgiye erişim çok kolay. Okurlar mobil uygulamalarla da kütüphaneye 7/24 erişim sağlayabiliyor. Kütüphaneye üyelik ve üyelik yenileme işlemleri ise e-Devlet üzerinden veya kütüphanedeki danışma masalarından yapılıyor. Külliye'nin ve kütüphanenin mimarı Şefik Birkiye, "yeni nesil kütüphane" kavramına vurgu yapıyor: Çok maksatlı, iletişime dönük ve günün 24 saati hizmet veren bir bilim ve öğrenim merkezi.

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi; yazılı, sesli ve görüntülü kaynaklar dışında, bünyesinde bulunan konferans salonları, mesleki eğitim merkezleri, atölyeler, müze, sergi, seminer ve toplantı salonlarıyla bir "bilgi sarayı".